750. Pipinus Griphoni 12. comitatus in partibus Neustriae  
dedit; sed ille rursus diffidens ad Vuayuarium Ducem  
quitaniæ transfugit.

751. Pipinus missis Romam legatis, Zachariam Papam  
regno Francorum, & ignauis Regibus eius Merouingis  
nomine solo regnantibus, consuluit. Lantfridus Dux Al-  
mannorum moritur.

752. Auctoritate Zachariæ Papæ, & non multo post So-  
phani (qui Papa XCIV. eidem in pontificatu 6. annos  
cedebat) deposito, ac dein tunc Rege Hilderico Mer-  
uincorum ultimo, Pipinus Rex Francorum electus, & Suc-  
cessionis à S. Bonifacio Archiepiscopo vnctus & consecratus  
regnavit annis 17. Audogarius primus Campidonensis  
nobis fundator & Abbas locum illum incolere cepit.

753. Pipinus Rex perfidam rursus Saxoniam vastat. Hildigarius  
Colonienfis Archiepiscopus occisus est. Gripho  
cùm Italiam petere moliretur, à Comitibus Pipini in valle  
Maurienna interimitur, Stephanus Papa, pro auxilio contra  
Haythel

Haystulfum Longobardorum Regem pofcendo, ad Pipinum Regem in Franciam venit, & filios eius Carolum & Carolomanum Parisijs Reges vnxit.

754. Sanctus Bonifacius Moguntinensis Archiepiscopus, cum Fretonebis euangelizaret, martyrio ab eis coronatus est, anno Episcopatus 36. & apud Fuldense cœnobium sepultus: pro quo Lullus Archiepiscopus præfuit annis 32. Carolomanus frater Pipini, cum ad eum p̄ dissuadenda expeditione Italica venire vellet, Lugduno obiit. Pipinus Italiam cum exercitu petit, & Haystulfum Regem, victum & Papiæ obsessum, obſides dare & res S. Petri sacramento reddere compulit. Stephanus Papa, Duce Hieronymo Pipini fratre, Romam redijt.

755. Haystulfus sacramentum contemnens Romam obſidet, omnia circum ferro & igne deuastans: pro qua re Papa legatos marino itinere ad Pipinum questum & denuo auxilium obsecratum mittit.

756. Pipinus Rex iterum Italiam petens Haystulfum Papiæ inclusum, & Rauennam cum Pentapoli alijsq; quæ peruaserat, S. Petro & Domno Papæ per legatum suum Folradum reddere coartat.

757. Haystulfus Rex in venatu ex equo lapsus interiit: pro quo Desideri<sup>9</sup> regnauit. Constantinus Imperator inter alia munera Pipino Regi etiam organum misit.

758. Pipinus Saxonibus item superatis annuatim 300. eorum censum imponit. Romæ Stephano Papæ Paulus successit, sedit annos 10.

759. Vuararius tyrannidem in Aquitania exercens, prefuras Ecclesiarum, prædas, & incendia villarū facit. Sanctus Othmarus Abbas à Vuarino & Ruthardo, consensu Sidonij Episcopi, iniquè damnatus, & in insulam ReniStein relegatus, migravit ad Dominum. Cuius abbatiam cum Sidonius